РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЛЕШОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУЛЕШОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 153
26.11. 2024               	                          		                              с. Кулешовка

«О туристическом налоге»

В соответствии с главой 33.1 «Туристический налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования « Кулешовское сельское поселение»,  Собрание депутатов Кулешовского сельского поселения Азовского района
                                              РЕШИЛО:
1. Ввести на территории муниципального образования «Кулешовское сельское поселение» туристический налог.
2. Установить налоговые ставки по туристическому налогу в следующих размерах:
 в 2025 году - 1 процент от налоговой базы;
в 2026 году - 2 процента от налоговой базы;
в 2027 году - 3 процента от налоговой базы;
в 2028 году - 4 процента от налоговой базы;
начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.
Налоговая база определяется в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. В случае, если исчисленная в соответствии с пунктом 2 настоящего Решения сумма налога менее суммы минимального налога, рассчитанной как произведение 100 рублей и количества суток проживания, сумма налога определяется в размере минимального налога.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кулешовского сельского поселения (www.кулешовскоесп.рф.).
[bookmark: _Hlk182438404]  5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Кулешовского сельского поселения                                           А.М. Огай